ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số:           /UBND-KTTH

V/v triển khai thực hiện Nghị

định số 104/2024/NĐ-CP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày       tháng 11 năm 2024

  Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Quỹ phát triển đất.

Thực hiện Công văn số 12183/BTC-QLCS ngày 08/11/2024 của Bộ Tài

chính về việc triển khai thực hiện Nghị định số 104/2024/NĐ-CP của Chính phủ

quy định về Quỹ phát triển đất (có văn bản kèm theo);

Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

  1. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan chỉ đạo, tổ

chức thực hiện, kiểm tra, thanh tra, giám sát tổ chức và hoạt động của Quỹ phát

triển đất, đảm bảo ứng vốn, sử dụng vốn ứng đúng mục đích, hiệu quả và đúng

quy định của pháp luật.

  2. Giao Quỹ phát triển đất chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tổ

chức thực hiện một số nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm sau:

  - Tổ chức tuyên truyền, phổ biến theo quy định nội dung của Nghị định số

104/2024/NĐ-CP ngày 31/7/2024 của Chính phủ tới các cơ quan, tổ chức, đơn

vị có liên quan, đảm bảo các đối tượng chịu sự tác động của Nghị định nắm bắt

đầy đủ, chính xác, kịp thời nội dung quy định tại Nghị định.

  - Rà soát các văn bản quy phạm pháp luật do địa phương đã ban hành liên

quan đến quy định về Quỹ phát triển đất (nếu có) để sửa đổi, bổ sung, thay thế

hoặc bãi bỏ, bảo đảm đồng bộ, thống nhất với quy định tại Nghị định số

104/2024/NĐ-CP ngày 31/7/2024 của Chính phủ; ban hành mới các văn bản

thuộc thẩm quyền để thực hiện Nghị định số 104/2024/NĐ-CP, đặc biệt là văn

bản quy định về thẩm quyền, quy trình lập, tổng hợp, phê duyệt Kế hoạch ứng vốn

từ Quỹ phát triển đất, quy định về thẩm quyền quyết định ứng vốn từ Quỹ.

  - Rà soát đối với Quỹ phát triển đất hiện có, trường hợp chưa phù hợp với

quy định tại Nghị định này thì kiện toàn tổ chức bộ máy, sửa đổi, bổ sung Quyết

định thành lập, Điều lệ, điều chỉnh hoạt động ủy thác, nhận ủy thác theo quy định

tại Nghị định số 104/NĐ-CP, đảm bảo thời hạn theo quy định.

  - Báo cáo kết quả việc rà soát, kiện toàn tổ chức bộ máy, sửa đổi, bổ sung

Quyết định thành lập, Điều lệ tổ chức và hoạt động của Quỹ phát triển đất, điều

chỉnh hoạt động ủy thác, nhận ủy thác của Quỹ, thành lập hoặc giải thể Quỹ theo

2

quy định tại Nghị định số 104/2024/NĐ-CP, Báo cáo UBND tỉnh trước ngày

10/8/2025 để báo cáo Bộ Tài chính trước ngày 01/9/2025 để tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTTH.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Nhân Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T07:36:07+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Bùi Văn Huân<bvhuan.vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T09:36:23+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Nguyễn Nhân Thắng<nnthang.vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T11:20:34+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Ninh<vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T11:20:35+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Ninh<vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T11:20:36+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Ninh<vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-13T08:16:16+0700
	Việt Nam
	Cổng thông tin điện tử
	Cổng thông tin điện tử<cttdt.vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!